

## Agrupamento de Escolas António Feijó – Ponte de Lima CONSELHO GERAL

## **COMUNICADO**

Assunto: Resultados da votação para o cargo de Diretor do Agrupamento

A Presidente do Conselho Geral torna público que, em reunião realizada a 26 de maio de 2025, na qual estiveram presentes 15 membros dos 17 que fazem parte da constituição do órgão, foi realizada a votação para o cargo de Diretor do Agrupamento de Escolas António Feijó – Ponte de Lima, para o quadriénio 2025-2029, tendo-se apurado os seguintes resultados:

N.º de inscritos	17
N.º de votantes	15
João Carlos Brandão Gonçalves	15
Votos brancos	0
Votos nulos	0

Face aos resultados obtidos, foi eleito Diretor do Agrupamento de Escolas António Feijó – Ponte de Lima, para o quadriénio 2025-2029, João Carlos Brandão Gonçalves por ter obtido a maioria absoluta dos votos dos membros do Conselho Geral em efetividade de funções.

Ponte de Lima, 29 de maio de 2025 A Presidente do Conselho Geral,

Maria de Fátima da Costa Chaves